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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯƠNG PHONG 

Số: 783/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Phong, ngày 29 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc tăng cường công tác ra quân, xử lý lập lại trật tự 

An toàn giao thông, trật tự đô thị trên địa bàn xã

Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông và trật tự đô thị trên địa bàn xã. UBND 
xã Hương Phong xây dựng Kế hoạch ra quân lập lại trật tự đô thị và An toàn giao 
thông trên địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Căn cứ Chỉ thị 10-CT/TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng chính phủ về 

tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình 
mới; Chỉ thị 05-CT/TU ngày 30/12/2020 của Ban Thường vụ Thành uỷ về việc 
tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh đô thị, bảo đảm TTĐT trên địa bàn 
và Công văn số 968-CV/TU ngày 21/4/2023 của Thành uỷ về tăng cường công tác 
bảo đảm trật tự đô thị trên địa bàn; nhằm chấn chỉnh công tác trật tự đô thị, an toàn 
giao thông trên địa bàn xã, nhất là các chợ và trục đường chính xã,…

2. Công chức phụ trách Xây dựng và Môi trường, Tổ Quản lý Đô thị xã, Công 
an xã phối hợp trong công tác tuần tra, tăng cường xử lý các trường hợp vi phạm 
TTĐT, đặc biệt tại các khu vực trục đường chính, khu vực phức tạp như các chợ, 
trường học,…. Đồng thời, kiểm tra giám sát việc thực hiện công tác đảm bảo 
TTĐT làm cơ sở cho việc đánh giá trách nhiệm thực thi nhiệm vụ của UBND xã.

II. NỘI DUNG
1. Về địa bàn và đối tượng cần tập trung xử lý
1.1. Địa bàn
Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và xử lý vi phạm về TTĐT trên trục 

đường chính của xã và các khu vực chợ trên địa bàn xã.
1.2. Đối tượng cần tập trung xử lý
Các tổ chức, cá nhân kinh doanh, buôn bán, họp chợ, để phương tiện lấn 

chiếm vỉa hè, lòng đường để kinh doanh, bày bán hàng hoá, dùng xe đẩy bán hàng 
hoá lưu động trên đường, gây mất trật tự công cộng. Các trường hợp đậu, đỗ xe sai 
quy định.

Xử lý các hành vi đặt để chậu cây cảnh, vật dụng lấn chiếm lòng lề đường.
2. Về lực lượng và phương tiện tham gia
2.1. Về lực lượng 
Công chức phụ trách Xây dựng và Môi trường xã, Tổ quản lý Đô thị xã; Công 

an xã.
2.2. Phương tiện 
Xe máy và xe ô tô tải của Đội quản lý Đô thị Thành phố; Máy quay phim, 

chụp ảnh (nếu có).
3. Thời gian triển khai và địa điểm
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- Thời gian triển khai: Từ ngày 02/12/2024 đến ngày 15/12/2024 (Trong và 
ngoài giờ hành chính, quá trình triển khai, tùy thuộc vào tình hình thực tế để linh 
động thay đổi thời gian thực hiện phù hợp). 

+ Buổi Sáng: 6h00 - 11h00;
+ Buổi chiều: 13h00 - 17h30. 
- Địa điểm tập trung: Tại UBND xã, để trao đổi trước khi ra quân (Tùy vào 

tình hình thực tế cần linh động để tập trung lực lượng làm việc tại xã để giải quyết 
công việc đạt hiệu quả).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với Công chức phụ trách Xây dựng - Môi trường xã
Tham mưu xây dựng kế hoạch tăng cường công tác bảo đảm An toàn giao 

thông, trật tự đô thị trên địa bàn xã. 
Chịu trách nhiệm về công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn xã. 

Thường xuyên kiểm tra xử lý vi phạm về trật tự xây dựng tại địa phương, thường 
xuyên kiểm tra xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trật tự xây dựng, ngăn chặn và 
xử lý kịp thời đối với các trường hợp vi phạm.

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để các tổ chức, hộ gia đình, cá 
nhân trên địa bàn chấp hành đúng quy định về trật tự đô thị và trật tự xây dựng. 

Phân công lực lượng thường xuyên kiểm tra trật tự vỉa hè, sắp xếp trật tự đỗ 
xe; thực hiện, xử lý nghiêm lấn chiếm lòng đường, vỉa hè hành lang an toàn giao 
thông để kinh doanh, mua bán ở các chợ, để xe sai quy định… 

Đối với các khu vực điểm nóng về trật tự đô thị trên địa bàn xã quản lý, trong 
trường hợp nhận thấy tình hình phức tạp, chủ động xây dựng kế hoạch để đề nghị 
Đội Quản lý Đô thị Thành phố phối hợp lực lượng để xử lý (nếu có). 

2. Tổ quản lý trật tự Đô thị xã
Kiểm tra, đề nghị UBND xã xử lý các trường hợp vi phạm về trật tự xây dựng 

trên địa bàn xã. 
Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra thực tế về công tác triển khai thực hiện 

nhiệm vụ quản lý TTĐT tại địa bàn xã; những vị trí, khu vực còn để xảy ra tình 
trạng buôn bán, lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, vi phạm TTĐT, 
để tổng hợp đề xuất giải pháp xử lý dứt điểm đối với những trường hợp vi phạm đã 
có văn bản đề nghị UBND xã xử lý nhưng chưa thực hiện hoặc xử lý chưa dứt 
điểm, buông lỏng quản lý.

Tăng cường công tác kiểm tra và ghi hình tất cả các vị trí tuyến đường, khu 
vực có tình hình trật tự đô thị phức tạp, không đúng quy định để làm cơ sở cho việc 
tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường của 
UBND xã. 

3. Đối với Công an xã
Thường xuyên phối hợp kiểm tra, đề nghị UBND xã xử lý các trường hợp vi 

phạm về an toàn giao thông trên địa bàn xã. 
Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra thực tế về công tác triển khai thực hiện 

nhiệm vụ quản lý an giao thông trên địa bàn xã; tham mưu xử lý những địa điểm 
mất an toàn giao thông, lấn chiếm hành lang an toàn giao thông và vi phạm về trật 
tự đô thị, để tổng hợp đề xuất giải pháp xử lý dứt điểm.

Tăng cường công tác kiểm tra và ghi hình tất cả các vị trí tuyến đường, khu 
vực có tình hình trật tự đô thị phức tạp, rác thải xây dựng không đúng quy định để 
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làm cơ sở cho việc tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện công tác TTĐT, ATGT của 
UBND xã. 

Trên đây là kế hoạch về việc tăng cường công tác ra quân, xử lý lập lại trật tự 
an toàn giao thông, trật tự đô thị trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- UBND TP.Huế;
- Phòng Quản lý đô thị;
- Đội QLĐT TP.Huế;
- Đ/c CT và các PCT UBND xã;
- Công an xã;
- CC.ĐC-NN-XD và MT xã;
- Tổ QLĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Hữu Vinh
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